
Via Tronto n. 2 – 00198 Roma – Tel. 06/85271295 –253 Fax 06/85271270 

 
Scuola Superiore  della Magistratura 

Proposta n. 127  

 

Determinazione n.  112/2021      Roma,  08/04/2021 
 

DETERMINA DI SPESA 

 

CONSIDERATO che il Comitato direttivo della Scuola Superiore 

della nella seduta del 7/4/2021 ha determinato la acquisizione di un 

servizio di sanificazione anti-covid ed un servizio di facchinaggio per la 

sede SSM di Roma per il periodo 2021-2023 per un importo di € 

19.581,00 inclusa I.V.A. al 22%; 

OSSERVATO che il Comitato Direttivo ha altresì determinato la 

predetta acquisizione secondo le previsioni dell’art. 36 c.2 lett. a) con 

ricorso alla Società Italia Solution; 

OSSERVATO che quanto sopra risponde ai principi di 

proporzionalità ed economicità del procedimento; 

OSSERVATA la indisponibilità di detti servizi tra le Convenzioni 

Consip attualmente attive; 

OSSERVATO che l’intervento può essere assicurato, giusta 

comunicazione del Servizio Contabilità SSM dell’1/3/2021 con le 

disponibilità dei fondi del capitolo 120 del Bilancio della SSM per un 

importo complessivo di € 19.581,00 per gli esercizi finanziari di seguito 

evidenziati: 

➢ esercizio finanziario  2021 € 7.930,00 (€ 1.430,00 I.V.A. 22%); 

➢ esercizio finanziario  2022 € 7.930,00 (€ 1.430,00 I.V.A. 22%); 

➢ esercizio finanziario  2023 € 3.721,00 (€ 671,00 I.V.A. 22%); 

VISTO il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO  il   D.lg. 26/2006 come modificato dalla L. 111/2007; 



Via Tronto n. 2 – 00198 Roma – Tel. 06/85271295 –253 Fax 06/85271270 

VISTO il Regolamento di contabilità della Scuola Superiore della 

Magistratura n.217/2013, adottato con delibera del 25/6/2012 e 

s.m.i. ; 

VISTO il decreto n.49/2018 del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti recante l’approvazione delle linee guida sulle modalità di 

svolgimento delle funzioni di direttore dei lavori e del direttore 

dell’esecuzione; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione del descritto servizio dalla Società 

Italiana Solution.  

Alla predetta spesa si provvederà con le disponibilità dei fondi del 

capitolo 120 del Bilancio della SSM per gli esercizi finanziari 2021-

2023, secondo la ripartizione indicata in parte motiva. 

Il Funzionario Contabile Angelo CERVELLI è nominato 

Responsabile unico del procedimento, è altresì costituito l’Ufficio del 

RUP con le seguenti professionalità: 

➢ Funzionario Contabile   Angelo CERVELLI R.U.P. 

➢ Assistente Giudiziario   Alessandra FANTOZZI D.E.C. 

➢ Assistente Giudiziario   Lauretta FIORUCCI Supporto 

al R.U.P. per tutti gli aspetti di natura amministrativo-contabile. 

 

 

 

 

 Il Segretario Generale 

FEDERICA TONDIN / Telecom Italia 

Trust Technologies S.r.l. 
 


